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Začátek nového školního roku je pro každou školu tak trochu výjimečná událost. Pro Základní školu v Krátké ulici byl  začá-
tek toho letošního výjimečný dvojnásob. Byl to totiž její v pořadí už dvacátý. Takové kulaté výročí se samozřejmě nemohlo 
obejít bez velkých oslav, které školu ovládly po celé dva dny uplynulého týdne. 
Ve čtvrtek 20. září se v bývalé „Jedničce“ do puntíku naplňovalo Komenského „Škola hrou“. Tento den se nezkoušelo, ani 
se nekontrolovaly domácí úkoly. Všichni žáci měli ten den jen jednu povinnost - bláznit, dovádět a bavit se. Ve třídách, na 
chodbách i v tělocvičnách se soutěžilo, hrály se nejrůznější hry a došlo i na karneval. Odpoledne se všichni přesunuli do 
velké tělocvičny, kde byla připravena Akademie pro rodiče. Tady se pro změnu recitovalo, zpívalo a tancovalo. 
Druhý den oslav patřil dospělým – učitelům, bývalým učitelům, přátelům školy, zástupcům radnice a sponzorům. Žáci ale 
zkrátka nepřišli. Ředitelské volno, vyhlášené na tento den, je určitě velmi potěšilo. Páteční část oslav se už nesla v trochu 
vážnějším tónu, i když i tady byl prostor pro kulturní program. Velká část úvodních ofi cialit ale patřila hlavně gratulacím, 
se kterými přišel nejen starosta města Jan Houška, ale i zahraniční hosté z německého městečka Biebergemünd, kde sídlí 
partnerská škola klášterecké „Jedničky“ – starosta města Thomas Dickert a ředitel školy Thomas Gutermuth. Shodou okol-

Zastupitelé města schválili na 
svém zářijovém zasedání pro-
dej 522 bytů z bytového fondu 
města. K prodeji bylo nabíd-
nuto 590 bytů, z toho 4 jsou v 
současné době volné, 33 bytů 
bylo vyjmuto jako sociální a 
31 nájemníků neprojevilo o 
koupi bytu ve stanovené lhů-
tě zájem. Podle schválených 
zásad budou nyní zájemci 
o koupi vyzváni k podpisu 
smlouvy a k uhrazení celé 
částky a to do 30, respektive 
90 dnů. Pokud tak neučiní, 
může zastupitelstvo města 
usnesení o prodeji zrušit a od 
smlouvy odstoupit. Byt pak 
může být nabídnut k prodeji 
třetí osobě.

pokračování na str. 3

Bývalé sklady CO
mají nového majitele

O osudu bývalých skladů CO pod 
Útočištěm je rozhodnuto. Nej-
prve rada a poté i zastupitelstvo 
schválily jejich prodej kadaňské 
fi rmě První krušnohorská realit-
ní kancelář. Stavební fi rma získá 
rozsáhlý areál tvořený několika 
budovami s přilehlými pozemky 
za 6,5 milionu Kč. V kupní smlou-
vě se fi rma dále slíbila zavázat k 
rekonstrukci místní komunikace 
vedoucí k areálu do konce srpna 
2008. Za nesplnění této podmínky 
hrozí kupujícímu sankce ve výši 1 
milionu korun.

 pokračování na str. 2

Uzávěrka příštího čísla je
5. října 2007

Nové číslo Kláštereckých novin
vyjde 10. října 2007

 foto: V. Růta
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Parkoviště, nebo
dětská hřiště ?

Není to tak dlouho, co se na nej-
různějších kláštereckých diskuz-
ních fórech objevovaly v souvislos-
ti s budováním dětského hřiště za 
ulicí Dlouhá kritické příspěvky ve 
smyslu: k čemu další hřiště, když je 
na novém sídlišti potřeba spíš více 
parkovacích míst. Rok se sešel s 
rokem a město začalo s výstavbou 
sedmdesátimístného parkoviště 
mezi ulicemi Sportovní a Dlouhá. 
Za „oběť“ novým parkovacím mís-
tům padl i zdejší betonový plácek. 
A světe div se, kritické příspěvky 
se objevily opět. Tentokrát ovšem 
v opačném gardu: vždyť budou na 
sídlišti za chvíli samá parkoviště 
a jak k tomu přijdou děti, které si 
nebudou mít kde hrát. 
Co vy na to? Potřebuje nové síd-
liště spíše parkoviště nebo hřiště? 
Své názory nám můžete psát na 
e-mail: redakce@klnoviny.cz nebo 
na adresu Klášterecké noviny, 
Chomutovská 206, Klášterec nad 
Ohří.                                        -lara-

Ve středu 19. září se sešli na jednom 
místě lidé, kteří hledají práci, a fi rmy, 
které nabízejí zaměstnání. Dohroma-
dy je dal Institut trhu práce – evropský 
projekt, který se rozjel před dvěma lety 
zkušebně v pěti krajích České repub-
liky. Cílem projektu, na kterém se 

ností má i partnerství klášterecké a  biebergemündské školy své kulaté výročí. 
Trvá již desátým rokem a několik dnů před oslavami 20. výročí se klášterečtí 
žáci a učitelé vrátili z 20. výměnného pobytu. Takže těch důvodů k oslavám 
bylo víc, než se mohlo na první pohled zdát.
Slavnostní přípitek ukončil ofi ciální část pátečních oslav a pak už se jenom 
povídalo a vzpomínalo – při prohlídce školy i při následné recepci, která byla 
připravená v nově vybavené jídelně.                                                                           -lara- Na sklonku svého života lidé častěji než kdykoli předtím vzpomínají, rozjímají a pře-

mítají o svých blízkých, o životě i o smrti. V dnešním hektickém a rušném světě je ale 
velmi málo míst, kde se člověk může v klidu a míru podobným myšlenkám oddávat. 
Snad jen v lůně přírody nebo ve zšeřelých prostorách kostela. Pokud se jedná o člo-
věka věřícího, je potřeba místa, kde by mohl být sám jen se svými myšlenkami a s 
Bohem ještě intenzivnější. Podobné úvahy zřejmě vedly ředitelku Domu pro seniory 
Věru Bobisudovou k zřízení vlastní kaple pro potřeby klientů tohoto zařízení. Díky 
její snaze a díky pomoci faráře klášterecké farnosti pátera Rafala Waly mají zdejší 
senioři k dispozici důstojné místo, kde se mohou nejen účastnit pravidelných boho-
služeb, ale které mohou využít i k osobní modlitbě.                 pokračování na str. 2

Páter Rafal Wala vysvětil seniorům 
v domově důchodců novou kapli

podílí Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, Hospodářská komora a úřady 
práce a který je z velké části fi nanco-
ván Evropským sociálním fondem, je 
snížit nezaměstnanost v České repub-
lice prostřednictvím zlepšení spolu-
práce úřadů práce, zaměstnavatelů a 

vzdělávacích zařízení.
Jednou z mnoha aktivit Institutu 
trhu práce je i pořádání akce „Pra-
covní příležitost pro vás“. Právě jedna 
z těchto burz práce se uskutečnila v 
Klášterci. Na zájemce o zaměstnání, 
kteří po celý den přicházeli do velké-
ho sálu kulturního domu, čekalo se 
svojí nabídkou celkem deset fi rem 
z města a nejbližšího okolí. Přestože 
byla akce podle zástupkyně Institutu 
trhu práce zaměřená spíše na malé 
podnikatele, přihlásily se nakonec 
hlavně velké fi rmy: ZKL, Cherry, 
BOS, Toyoda...
Jak se shodli starosta Kadaně Paed-
Dr. Jiří Kulhánek a místostarosta 
Klášterce Ing. Stehlík, kteří burzu 
práce ofi ciálně zahájili, přestože 
nezaměstnanost v obou městech za 
posledních dva roky poklesla více 
než o polovinu, má podobná akce 
určitě význam.                          -lara-

V prvním kole
se prodá 522 bytů

Nezaměstnanost klesá, přesto byl o burzu práce zájem

Kulatého jubilea se dočkala i nejmladší škola ve městě
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Cestování autem se od ledna pro-
draží. Stojí za tím rozhodnutí vlády 
zdražit dálniční známky o více než 10 
procent. Podle ministerstva dopravy 
jsou vyšší ceny adekvátní, odráží se v 
nich mimo jiné i inflace. Nové známky 
budou v planosti od letošního 1. pro-
since, platnost současných přetrvá až 
do 31. ledna 2008. Zatímco v roce 2007 
stála roční dálniční známka pro osob-
ní auto 900 korun, od 1. ledna 2008 to 
bude už 1000 korun. Podobně měsíční 
dálniční kupón, který stojí v tomto roce 
300 korun, bude stát v příštím roce o 
30 korun více. Zdražení se týká i sed-
midenní známky, která stojí letos 200 
korun, přičemž pro rok 2008 se před-
pokládá zvýšení ceny na 220 korun. 
Od počátku příštího roku budou 
dražší i dálniční kupóny pro auta nad 
3,5 tuny. Roční podraží z původních 
7000 na 8000 korun, měsíční ze 1750 
korun na 2000 korun a sedmidenní ze 
650 korun na 750 korun. Nové dálnič-
ní známky budou v Česku platit už od 
1. prosince, přičemž platnost kupónů z 
roku 2007 končí 31. ledna 2008.

Úrokové sazby u hypotečních úvě-
rů stále rostou. Během léta se stačily 
vrátit na úroveň, které dosahovaly 
naposled před třemi lety. Srpnový 
nárůst byl dokonce nejvýraznější za 
několik posledních let. Nárůst úro-
kových sazeb znamená samozřejmě i 
nárůst měsíčních splátek hypoték, a to 
v řádech stokorun. Například u hypo-
téky o objemu jeden milion korun s 
dvacetiletou splatností dosáhne při 
průměrně úrokové sazbě 4,93 procenta 
ze srpna splátka 6562 korun. Při prů-
měrné úrokové sazbě 4,27 procenta, 
za kterou bylo možné si úvěr sjednat v 
květnu, je splátka stejné hypotéky o 357 
korun nižší.  U průměrných úrokových 
sazeb zafixovaných na jeden rok je ná-
růst za stejné období ještě o něco vyšší 
- přesně 0,73 procentního bodu. To by 
ve výsledku pro některé dlužníky moh-
lo znamenat citelný zásah do již tak 
napjatého rodinného rozpočtu.

Mělo by vás zajímat

MP přijala oznámení od občana z 
Žitné ulice, který si stěžoval, že mu 
parta kluků střílí do oken. Hlídka 
na místě zjistila, že do oken stříleli 
chlapci kuličkami z makety bro-
kovnice. S podobným jednáním se 
strážníci nesetkali poprvé, v minu-
losti řešili případy zranění způsobe-
né těmito „hračkami“, jakož i škody 
na majetku.

Zjevně velmi opilého mladíka, 
který obtěžoval kolemjdoucí v ulici 
Dlouhá, si všimla operátorka MKDS. 
Strážníci na místě zjistili, že se jedná 
o mladistvého z Klášterce nad Ohří, 
který byl následně za asistence pra-
covnice sociálního odboru předán 
matce. Po provedení dalších nezbyt-
ných opatření bylo zjištěno, kdo mla-
díkovi alkohol podal a tomu nyní 
hrozí sankce za přestupek.

V poslední době řešila MP něko-
lik případů ukládání odpadů mimo 
vyhrazená místa. Je nezbytné touto 
cestu připomenout občanům, že 
kontejnery slouží pouze k ukládá-
ní komunálního odpadu a jakéko-
liv jiné ukládání odpadu, zejména 
velkých kusů např. nábytku mimo 
kontejnery je zcela nepřípustné. 
Ukládáním odpadu mimo vyhraze-
né místo, kterým je v našem městě 
sběrný dvůr, se občan vystavuje 
sankci ve výši až 30 000 Kč.

Pět ztracených dětí a několik drob-
ných incidentů ve večerních hodinách 
řešili strážníci během letošního roční-
ku Kláštereckých promenád. Děti se 
naštěstí v krátké době podařilo vrátit 
zpět k rodičům.

Velitel MP Petr Hörbe

MP informuje

Ve čtvrtek 13. září proběhlo letošní v 
pořadí již 5. zasedání zastupitelstva 
města. Na zajímavé informace bohatá 
je hlavně úvodní část jednání – infor-
mace vedení města. I tentokrát infor-
movali starosta Houška a místostarosta 
Ing. Stehlík přítomné zastupitele o řadě 
probíhajících i plánovaných jednáních, 
projektech, stavbách a investicích. 
V nejbližších dnech proběhne schůz-
ka se zástupci fi rmy Vodohospodář-
ské stavby Teplice ohledně možné 
výstavby vícepodlažních garáží, o 
které jsme vás informovali v minulém 
čísle Kláštereckých novin. Pokračuje 
jednání s představiteli fi rmy Toyoda 
o větší spolupráci mezi japonskou fi r-
mou a městem. Podle starosty Houšky 
se zatím fi rmy působící na IP Verne 
příliš do dění ve městě nezapojovaly a 
přestože se jim, zdá se, daří  - neboť 
mnohé z nich rozšiřují své stávající 
závody - jejich fi nanční podpora míst-
ního společenského, kulturního nebo 
sportovního dění je velmi sporadická. 
Věřme, že probíhající jednání mezi 
představiteli města a fi rmami na IP 
Verne povede ke zlepšení situace. 
V plném proudu je příprava rozpočtu 
na příští rok. V něm se očekává příjem 
několika desítek milionů korun z pro-
deje městských bytů a pozemků na IP 
Verne. Na vedení města a zastupitelích 
je nyní rozhodnout o tom, kam takto 
získané fi nance investovat. Podle sta-
rosty Houšky by se měla alespoň část 
věnovat na umoření některých dluhů, 
které město v současné době má. Tím 
by došlo k odblokování řady nemovi-

tostí, které slouží jako zástava přijatých 
úvěrů. Dojít by mělo také na opravu 
některých budov v majetku města, kte-
ré jsou ve velmi špatném stavu a podle 
slov starosty Houšky naprosto neodpo-
vídají standardům 21. století. Jedná se 
například o školská zařízení. 
Ing. Stehlík zmínil několik drobnějších 
investičních akcí, které jsou plánová-
ny ještě do konce roku. Pokud vydrží 
počasí, měl by být dokončen vodovod 
v Klášterecké Jeseni. Počítá se také se 
zahájením odvodnění rašovické náv-
si a dešťová kanalizace a nový povrch 
komunikací čeká na ulici Třebízského. 
Zde v současné chvíli probíhá výměna 
splaškové kanalizace v režii SVČK. V 
konečné fázi by měla být zrekonstru-

Letošní páté zasedání zastupitelů mělo nabitý programDomov pro seniory se 
mění stále k lepšímu

Nová kaple byla za přítomnosti 
ředitelky Městského ústavu sociál-
ních služeb Věry Bobisudové, sta-
rosty města Jana Houšky, vedoucí 
odboru sociálních věcí Ing. Šárky 
Řeháčkové a hlavně desítky seniorů 
páterem Walou slavnostně vysvě-
cena ve čtvrtek 20. září. Přestože je 
podle ředitelky Bobisudové věřících 
jen zhruba třetina zdejších klientů, 
je vlastní kaple věcí, o jejímž pro-
spěchu a důležitosti se nedá pochy-
bovat. 
Informací o nové kapli ale pozitivní 
zprávy z kláštereckého Městského 
ústavu sociálních služeb nekončí. Díky 
fi nančnímu příspěvku od společnosti 
Severočeské doly ve výši 70 tisíc korun 
mohlo být kompletně zrekonstruová-
no další sociální zařízení pro potřeby 
imobilních obyvatel, kterých stále při-
bývá. Prokoukly také zdejší chodby, 
kam byl pořízen nový nábytek a stěny 
dostaly veselejší barevný nátěr. 
Domov pro seniory nebude nikdy 
skutečným domovem, přesto se  
všichni snaží o to, aby se tu zdejším 
obyvatelům žilo co nejlépe. A zatím 
se to, zdá se, daří. Nejen díky nové-
mu materiálnímu vybavení, ale také 
díky nejrůznějším výletům, rekrea-
cím, zájmovým aktivitám a oslavám, 
které se tu pravidelně konají. Jak 
nám prozradila ředitelka Bobisudo-
vá, jedna velká se chystá na leden 
příštího roku. Tehdy totiž oslaví 
klášterecký MÚSS 10 let od svého 
založení.                                     -lara-

Sklady CO byly ještě před dvěma lety 
majetkem ministerstva obrany. Pro-
tože se ale stát rozhodl řady podobně 
nevyužívaných objektů vzdát, nabídl 
areál městu. To koncem roku 2005 
prostřednictvím svých zastupitelů 
s bezplatným převodem souhlasi-
lo. Prvotní plán počítal s využitím 
části objektu jako základny profe-
sionálních hasičů. Ti ale na nutnou 
rekonstrukci bývalých skladů neměli 
dostatek fi nancí a nabídku města 
proto odmítli. Na řadu tak přišla 
druhá varianta – prodej některému 
z podnikatelských subjektů. Protože 
proces převodu ze státu na město 
postihlo několikaměsíční zdržení, 
proběhl výběr ze zájemců o koupi 
bývalých skladů CO až letos v létě. 
S přihlášených fi rem se do „užšího 
výběru“ dostaly První krušnohor-
ská realitní kancelář s.r.o. z Kadaně 
a CH-KOVO s.r.o. z Perštejna. Rada 
města nakonec 6. září vybrala prvně 
uvedenou fi rmu. Jednateli fi rmy CH-
KOVO byla poté na posledním jed-
nání zastupitelstva, které výběr rady 
potvrdilo, ústy místostarosty Ing. 
Stehlíka jako alternativa pro jeho plá-
novaný kovodělný závod nabídnuta 
spekulativní hala na IP Verne. Tu ale 
neúspěšný žadatel o areál bývalých 
skladů CO odmítl.
Po podpisu smlouvy, který se má 
uskutečnit v nejbližší době, nebude již 
kadaňské stavební fi rmě zastoupené 
Petrem Borovcem nic bránit v jejím 
přesunu z Kadaně do Klášterce. Už 
brzy se tak ukáže, zda měli pravdu 
zastupitelé, kteří varovali před zvýše-
ním hluku a provozu v této lokalitě. 
Přísun 6,5 milionu korun z prodeje 
do městského rozpočtu je ale určitě 
pozitivní zpráva.
Pro úplnost ještě dodejme, že Prv-
ní krušnohorská realitní kancelář se 
stala také vítězem výběrového řízení 
na zhotovitele zakázky „Rekonstruk-
ce povrchů ul. Budovatelská“, která 
odstartuje v nejbližší době.          -lara-

V bývalých skladech CO
se usídlí stavební fi rma

ovaná ulice Třebízského s jednosměr-
ným provozem. 
Během zimních měsíců proběhnou 
úpravy v prostorách nad Komerční 
bankou, kam by se měl v průběhu 
příštího roku přestěhovat odbor sociál-
ních věcí, školství a bytové politiky. 
Město opakovaně žádá o dotaci z roz-
počtu ministerstva pro místní rozvoj na 
přetlakovou tenisovou halu v lázních.
Dokončuje se pasport školských zaří-
zení a projekty, aby bylo vše připraveno 
v okamžiku, kdy do kraje začnou prou-
dit peníze z regionálních operačních 
programů. Jako první by měla přijít na 
řadu budova Základní školy ve Školní 
ulici, kde již existuje projekt na výměnu 
oken a opravu fasády.
Podle závazných podmínek dotace na 
vybudování lázní, musí být do 30. srp-
na 2008 uvedeny do provozu. V sou-
časné době je největším problémem 
najít investora, který by zafi nancoval 
stavbu lázeňského hotelu. Pokud nevy-
jde varianta počítající se soukromým 
investorem, je podle Ing. Stehlíka při-
praveno zažádat o dotaci město. 
Plánuje se rozšíření obytné zóny rodin-
ných domů v ulici Ciboušovská, kde je 
nutné vyřešit odvodnění a vybudová-
ní komunikací. V současné době se k 
tomuto zpracovává potřebná studie. 
Kromě toho byly zadány studie na 
rekonstrukci obchodního centra (Cho-
mutovská 205, 206) a zámeckého par-
ku, který by se měl ještě těsněji propojit 
s lázeňskou zónou, což vyžaduje odbor-
ný dendrologický posudek.  -lara-

ANKETA
Rozhodněte o předplatném Kláštereckých novin

Mám zájem o předplatné Kláštereckých novin

ano ne

Jak jsem spokojen(a) s Kláštereckými novinami :

Čtu je pravidelně, jsem s nimi spokojen(a)

Čtu je jen občas, když na ně narazím 

Dávám přednost regionálním novinám

Co se děje ve městě mě nezajímá, klidně se bez nich 
obejdu

Co Vám v našich novinách chybí? Napište Vaše připomínky a nápady.

Vaše jméno, příjmení a adresa:

Tento anketní lístek zašlete na adresu :

Redakce Kláštereckých novin, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří.
Nebo nám svoje názory a připomínky zašlete na e-mail redakce@klnoviny.cz

 Chcete si předplatit Klášterecké noviny?

Městská knihovna Klášterec nad Ohří  
vás zve na 

TÝDEN KNIHOVEN 2007
Motto: „Knihovnická bašta“

 
Hotovky:
1) Absenční výpůjčky knih a časopisů 
     100,-/50,- Kč (celoročně)
2) Poskytování informačních služeb 
     zdarma (celoročně)
Speciality podniku:
(pro všechny bez rozdílu věku)
1) Čtenářská amnestie
    100 % sleva - příležitost vyrovnat staré 
    dloužky říjen 2007
2) Poloviční zápisné pro nové hosty
    50% sleva - a to se VYPLATÍ!! říjen 2007
3) Chryzantémy – prodejní výstava
     květin dle porce od 9:00 do 18:00
     ve vestibulu knihovny 3. a 24.10.
Dětské menu:
1) Kdo si čte, ten všechno ví, navíc vůbec
     nezlobí…
     vědomostní soutěž pro mladší čtenáře
                                   1.10.2007
2) „CESTA KOLEM SVĚTA“
       vyhlášení výtvarné soutěže pro 
       mladší čtenáře - říjen 2007
Přílohy:
veřejný internet, přes 70 titulů periodik, 

informace o knihovně a katalog na 
www.knihovna.klasterecko.cz,

velepříjemné prostředí - dle denní nabídky
 

Za zaměstnance podniku
Vám příjemnou chuť přeje

Mgr. Martin Biša, ředitel

 foto: archív
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Ve čtvrtek 6. září mohli být oby-
vatelé a návštěvníci kláštereckého 
náměstí svědky jedinečné událos-
ti – instalace dvoutunové sochy 
Dech anděla, na které Jitka Kůsová 
pracovala téměř rok. Kvůli nepříz-
nivému počasí však v ten den zelo 
náměstí prázdnotou a socha se tak 
v plné kráse představila až o dva 
dny později při svém slavnostním 
odhalení, které proběhlo v rámci 
Kláštereckých promenád. Při této 
příležitosti jsme požádali jejího 
„stvořitele“ Jitku Kůsovou o krát-
ký rozhovor. 

Váš život byl během uplynulých 
měsíců víceméně svázán s touto 
sochou. Kolik času jste prací na 
ní strávila? 
Délka práce na jednom díle se 
nedá umělci znormovat. Vždy je 
důležitá příprava, naladění se na 
problém, či zadání. Mnohem dřív, 
než  začala tvorba tohoto anděla, 
jsem připravovala na toto téma 
výstavu. Chtěla jsem ale anděla bez 
sentimentu, takové přítomné dob-
ro v každém z nás a zároveň tro-
chu poukázat, jak je téma Anděla 
zkomercionalizované. Se skicami 
jsem začala na začátku srpna loň-
ského roku. Potom přišlo obdo-
bí zkoušek v modelu 1:5, výběr 
kamene, transport... První úder se 
uskutečnil 1.dubna 2007. V prů-
běhu práce jsem někdy pracovala 
10 hodin denně, někdy kvůli dešti 
několik dní nic. V celku jsem se 
ale nevyhýbala ani teplotám přes 
35°C. Soboty a neděle jsem se 
snažila zachovat v Útočišti klid. 
Ke konci byla práce pozvolnější s 
více pozorování a doťukávání toho 
pravého. Můžu říct, že poslední 
sochařské zásahy proběhly až na 

náměstí 6. září, tedy dva dny před 
jejím dnešním slavnostním odha-
lením.

Stěhování sochy z vašeho venkov-
ního ateliéru na náměstí muselo 
být velmi náročné. Měla jste vel-
ké obavy o osud sochy?
Transport sochy byl předposlední 
neuralgický bod. Socha by mohla 
být špatnou manipulací poškoze-
na. Naštěstí vše proběhlo podle 
předběžné přípravy. Převoz sochy 
se uskutečnil za pomoci náklad-
ního auta naplněného pískem. 

Takovéto sochy 
se převážejí v tzv. 
pískovém loži. 
Otřesy se rozloží 
a kámen není 
tolik namáhaný. 
Instalace sochy 
byla prověřením 
celé přípravy. 
Počínaje zákla-
dy do nezámrz-
né hloubky, přes 
správné svrtání 
kolmých otvorů 
pro čepy v zákla-
dech, soklu i soše 
a nakonec dopra-
vení 2 tunové 
sochy za pomoci 
jeřábu nad branou 
a dvorem sou-
sedního domu. 
Vše klaplo i díky 
fortelu pracov-
níků SS sdružení 
a Komunikace 
Ježek. Konečné 
začištění dlažby 
bylo provede-

Jako by tam Dech anděla byl odjakživa

Jak se stěhovala socha „Dech Anděla“ najdete také na www.klnoviny.cz

no mým sousedem panem Vej-
ražkou.

Dech anděla se stal dnešním 
dnem nedílnou součástí náměstí. 
Jak vnímáte jeho umístění právě 
na tomto místě, na hranici mezi 
náměstím a zámeckým parkem?
Po celou dobu práce na soše jsem 
měla na mysli nejen výraz sochy, 
ale také místo, kde bude stát. 
Původní návrh byl, že bude oto-
čena do parku. Bude připrave-
na vzlétnou. Ale již v průběhu 1. 
etapy rekonstrukce historického 
centra došlo k úpravám projek-
tu. Proto jsme svorně s Ing. arch. 
Gavlasem došli k názoru, že bude 
mnohem lépe komunikovat s pro-
storem otočená směrem k náměs-
tí. Musím přiznat, že jsem měla 
obavu, jak zde má práce vyzní. Ale 
dnes jsem spokojená. Je to intimní 
místo. A pokud se člověk spoléhá 
na anděly, nebo doufá v to dobré 
v každém člověku – to andělské, je 
vhodnější to vnímat v soukromí a 
klidu. Mám dokonce dobrý pocit, 
jako by tam Dech anděla byl odjak
živa.                                       -rony-

Zahájení školního roku 2007-
2008 na 4.základní škole v 
Klášterci nad Ohří začalo jako 
každoročně přivítáním prvňáč-
ků, kterých do školy nastoupilo 
více než v loňském roce. Pře-
sto počet žáků školy je  celko-
vě je nižší. V jedné z prvních 
tříd jsou soustředěni chlapci se 
zájmem o kopanou, která má na 
škole tradici.
Přestávky hbitým dětem,  zejmé-
na z I.stupně, vyplní nově vyba-
vený odpočinkový kout, kde na 
ně jako překvapení čeká lezecká 
stěna s dopadištěm. Nově jsou 

připraveny třídy po malování a 
na II.stupni školy a v tělocvičně 
byla dokončena rekonstrukce 
rozvodů teplé a studené vody. To 
vše k lepšímu pracovnímu pro-
středí žáků a učitelů. V novém a 
vkusném prostředí se představi-
la  žákům a vyučujícím i  školní 
jídelna, kterou ještě letos čeká 
oprava vlastní varny. 
Věříme, že výuka ve  škole bude 
zajímavá a inspirující  i s novým 
školním vzdělávacím programem 
a děti – žáci školy - se budou cítit 
společně s rodiči spokojeně.

Vedení ZŠ Petlérská

Propojení cyklostezky s Kadaní by se mělo stihnout do konce roku

Samotnému hlasování o prode-
ji bytů předcházelo vystoupení 
zástupce obyvatel z Družstevní 
ulice, kteří nebyli spokojeni s 
jim vypočítanou kupní cenou. 
Výhrady měli hlavně ke koefi ci-
entu navyšujícímu základní cenu 
1500 korun za m2 z důvodu pro-
vedení generální rekonstrukce 
střechy a namontování termo-
ventilů. O opravě střechy nemůže 
prý být v případě jejich domu 
ani řeč a pořízení termoventilů 
muselo být podle nich mnohem 
levněji, než na kolik vychází na 
základě stanoveného koefi cien-
tu. Na podporu svých argumen-
tů předložili zastupitelům peč-
livě zpracované grafy, tabulky a 
výpočty. Se svými výhradami ale 
neuspěli. Podle starosty Houšky 
není možné na místě rozhod-
nout o snížení ceny a to navíc jen 
v případě několika nájemníků, 
změnit cenu všem by znamenalo 
kompletní změnu schválených 
Zásad a tedy odložení prode-
je bytů o řadu měsíců. To vše v 
okamžiku, kdy už mnoho lidí 
složitě vyřešilo fi nanční zajištění 
koupě. Jediným řešením by pak 
bylo odstoupení nespokojených 
nájemníků od již podané závaz-
né přihlášky ke koupi bytu. K 
tomu ale nebyl žádný z nich na 
výzvu starosty Houšky ocho-
ten přistoupit. Zastupitelé tak 
schválili prodej bytů za původně 
stanovenou cenu, která je mimo-
chodem zhruba třetinová ve 
srovnání s tržními cenami bytů v 
našem regionu. 
Během projednávání tohoto 
bodu programu se objevila ješ-
tě další kritická připomínka ze 
strany jedno z kupujících. Tomu 
se nelíbila několikatisícová úhra-
da za úkony spojené s převodem 
nemovitosti, o které není podle 
jeho slov nikde žádná zmínka. 
V tomto případě se ale jednalo o 
neznalost Zásad, neboť v těch je 
v čl. 7 bod 5 doslovně uvedeno, 
že „nabyvatel (tedy kupující) je 
povinen uhradit náklady spoje-
né s převodem nemovitosti (tj. 
sepis kupní smlouvy a vklad do 
katastru nemovitostí, správní 
poplatky, zpracování prohlášení 
vlastníka apod.)“. Obava, že celá 
takto zaplacená částka jde do 
kapsy Městské energii, jakožto 
fi rmě zajišťující pro město prodej 
bytů, je podle zastupitelky JUDr. 
Hamáčkové lichá. Například 
správní poplatek za přijetí návr-
hu na zahájení řízení o povolení 
vkladu práva do katastru nemo-
vitostí ve výši 500 Kč přísluší stá-
tu. Město musí navíc uhradit daň 
z převodu nemovitosti (tj 3% z 
ceny bytu), což bylo v původ-
ním návrhu Zásad uvedeno jako 
povinnost kupujícího. Protože 
ale daň z převodu nemovitostí 
platí obvykle prodávající, byly 
Zásady v tomto bodě na posled-
ní chvíli změněny.                -lara-

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU

Škola připravila novinky

Kromě nového parkoviště v ulici Dlouhá a další etapy regenerace sídliště Panora-
ma by mělo v letošním roce konečně dojít také na cyklostezku, která má v budouc-
nu propojit Klášterec s Kadaní. Náš soused už svoji zhruba čtyřkilometrovou část 
dokončil, nyní je - obrazně řečeno - míč na naší straně hřiště. Termínů pro začátek 
výstavby klášterecké části cyklostezky bylo už několik, kvůli nedostatku fi nancí se 
ale stále posouvaly. Ještě počátkem letošního roku měla klášterecká radnice příslib 
4 milionů od společnosti ČEZ a zdálo se, že v létě už bude stavba v plném proudu. 
Nestalo se tak. Na zářijovém zastupitelstvu informoval starosta Houška přítom-
né, že jsou nyní ve hře 2,2 miliony korun. Přijetí této dotace od společnosti ČEZ 
schválila v srpnu rada města a podle starosty Houšky by už měla být tato část-
ka konečná a nemělo by dojít k jejímu dalšímu snížení. Rozhodnuto už je také o 
zhotoviteli stavby, kterým se stala kadaňská fi rma F+R+K, s.r.o. Pro letošní rok se 
počítá se stavbou zhruba dvoukilometrového úseku od Suchého Dolu, kde končí 
kadaňský úsek, až k Rašovicím. Povrch cyklostezky bude štěrkový. 
V dalších etapách by měla přijít na řadu zhruba 1,7 kilometrová trasa od rašovické 
lávky pro pěší k železničnímu mostu. V tomto případě už je k dispozici územní 
rozhodnutí o umístění stavby, které vydal v dubnu letošního roku místní stavební 
úřad.  Co se týče posledního úseku do lázeňské zóny, ještě stále se řeší, zda povede 
zámeckým parkem, nebo zda se bude hledat jiná cesta.                                       -lara-

S cenou bytů se
už hýbat nebude
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Eva SvinaříkováNikola JánskáLukáš Jánský

Lukáš Kodítek

Květuše Svinaříková

 Město přivítalo nové občánky 
Vojtěch Pazdera

Kristýna HoláMarek Vanya

Minulý pátek se v zámeckém 
hudebním salonku uskutečnil prv-
ní koncert letošní koncertní sezó-
ny, kterou opět připravila základní 
umělecká škola ve spolupráci s 
kláštereckým zámkem.
Zahájení tentokrát obstaral  pěvec-
ký galakoncert barytonisty  Jakuba 
Pustiny a jeho hostů: klavíristy 
Richarda Pohla a japonské sopra-
nistky Rena Fujii. V průběhu veče-

ra zazněly mimo jiné slavné oper-
ní árie a písně italských skladatelů 
Donizettiho, Rossiniho a Verdiho. 
Chybět  samozřejmě nemohly ani 
skladby Mozartovy. Pro poslucha-
če byla pak určitě hodně zajímavá 
úvodní japonská píseň.
Trojice mladých hudebníků se v 
Klášterci zastavila v rámci 2. roč-
níku festivalu „Jakub Pustina a 
jeho hosté“.                              -lara-

Koncertní sezonu odstartoval Jakub Pustina a jeho hosté

1. Kdy a kde můžete vidět Anetu v našem regionu živě?

2. Jak se jmenuje nové CD Anety?

3. Kde mělo nové CD křtiny?

Firma SASME s.r.o. ve spolupráci s Kláštereckými novinami vyhlašu-
je soutěž o tři vstupenky na koncert Anety Langerové !! Podmínkou 
soutěže je správně odpovědět na tři níže uvedené otázky. Odpovědi 
zasílejte na adresu redakce@klnoviny.cz nejpozději do 10. 10. 2007 !!

Uveďte své jméno, adresu a telefonní číslo, abychom vás mohli 
včas informovat o případné výhře. 

Ofi ciální předprodej vstupenek byl zahájen v Informačním centru 
v Klášterci nad Ohří. Cena vstupenky je 290,- Kč.

!! Vyhrajte vstupenky na koncert Anety Langerové !!
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Tel.: 777 554 846
www.fotim.net

Puzzle
70, 130 a 260 dílků

Kalendáře
jednostranné i více-

stránkové (12 stran)

Polštářky
také trika apod.

Podložky pod myš
také pexesa apod.

Foto na hrnek
nebo porcelán

... a další produkty

Bohumil SedlákRadek Voráček

Sbírka toho nejlepšího z dílny 
kláštereckých umělců přilákala v 
pátek 21. září do prostor zámecké 
galerie Thun desítky návštěvníků. 
Vernisáže tradičních salónů kláš-
tereckých výtvarníků - ať už těch 
jarních, nebo podzimních – se 
mohou pyšnit velkou návštěvnos-
tí a ani tato v pořadí již jedenáctá 
nebyla výjimkou. Svoji zásluhu na 
tom měl určitě i mimořádně krás-
ný a teplý den babího léta.
Na právě probíhající výstavě jsou 
k vidění díla celkem 12 místních 
umělců. Hned na schodišti zaujme 
přicházejícího návštěvníka velko-
formátové plátno Miroslava Javůr-
ka s názvem Berghof a pak už to 
následuje v rychlém sledu – pod 
obrazy s nejrůznější tématikou a 

vytvořenými nejrůznějšími tech-
nikami se střídají jména mužská 
i ženská, známá i méně známá: 
Ladislav Steňko, Eva Brikmannová, 
Helena Stiessová, Václav Nasvětil, 
Dana Muchová, Roman Coufal, 
Hana Šimková, Luděk Kubát, Jana 
Sádriková, Naďa Hoštová... A pod 
barevnými abstrakcemi s příznač-
nými názvy jako Brána do čtvrté 
dimenze nebo Průnik časem se 
objevuje i jmenovka letošního 
„debutanta“ Oty Schneppa. 
Obrazy malované olejem i kří-
dou, krajiny i akty a dokonce i 
keramika – to je letošní podzimní 

Klášterečtí výtvarníci vystavovali na zámku i v holanském Baarnu

Tak se nám narodil nový festiválek a nutno říci, že je to dítko vskutku zdárné. 
Malé, růžolící, trošku oplácané a milé.
V Klášterci nad Ohří vzniklo v letošním roce něco mezi festivalem a taneční díl-
nou. A těžko říci, zda je to festival s taneční dílnou, nebo taneční dílna s festiva-
lem. A v podstatě je to jedno. V každém případě se totiž podařilo, přes veškeré 
neduhy provázející každé zrození něčeho nového, vytvořit nečekaně kompaktní 
a fungující tvar. Zásluhu na tom jistě má i to, že všechny aktivity se odehrávaly na 
malé ploše v malebném prostředí zámku, zámeckého parku a blízkého okolí. 
Pro mě osobně bylo milé, že se narodilo něco, po čem jsem již dlouho toužil. Fes-
tival moderního tance, který by se dal přirovnat k festivalům divadelním. Něco, 
co má potenci se neustále zlepšovat - a přitom už základ sám je na vysoké úrovni.  
Organizátoři sestavili program, na jehož některé části jsem sice hleděl poněkud 
s despektem, ale který nakonec začal fungovat lépe, než jsem čekal a po vyladění 
bude patřit určitě k tomu nejlepšímu, čeho se lze u nás o prázdninách zúčastnit. 
Navíc získali i zajímavé lektory pro výuku a citlivě koncipovali taneční večery. A 
v neposlední řadě umožnili diskutovat o viděném či prožitém na seminářích či 
rozborech, nebo zcela nezávazně, a o to upřímněji, na rautech.
Volba hostů, skladba jednotlivých přestavení a jejich řazení za sebou byla vcelku 
šťastná. Měla jak gradaci, tak zajímavost i pro „nezainteresované“ publikum. Zámec-
ká sala terrena, ve které se všechna vystoupení konala, a která byla původně myšle-
na jen jako náhrada a z nouze ctnost, se projevila jako úžasný prostor se specifi ckou 
atmosférou. Nečekaný zájem lidí, kteří doslova obklopili taneční plochu i celou sala 
terrenu, navíc postavil účinkující před problém, jak z  představení koncipovaného 
pro kukátkové divadlo, udělat představení do arény. I diváci překvapili, a to nejen 
mne, svým množstvím, ale i skladbou (od mimin přes pubertální výrostky až po 
babičky) a spontaneitou v českých zemích nezvyklou.
Samozřejmě každé dítě má své nedostatky. Z některých se zkrátka normálně 
vyroste a jiné se dají odstranit třeba učením. A že rodiče učenliví jsou, ukázali 
již v průběhu festivalu. Navíc se ukázalo, že dítko má štěstí  na dobré a přející 
příbuzné a možná i na sudičky. 
Jen je ještě potřeba, aby se dítko naučilo pořádně křičet. Jako každý mrňous. 
Aby si lidi všimli, že tady je a že se má k světu. A já slibuju,  že jestli budu mít to 
štěstí, abych se na něj mohl podívat až bude mít první narozeniny, tak přinesu 
dort. Se šlehačkou a se svíčkou.

Jan Schmidt - umělecký ředitel souboru BANDANCE Praha,
nositel Ceny Ministerstva kultury za přínos v oblasti neprofesionálního pohy-

bového divadla a současného tance

salon kláštereckých výtvarníků, 
který stojí určitě za shlédnutí. A 
to i přesto, že - jak řekl v úvodu 
ředitel zámku Mgr. Zajíc – o díla 
těch nejznámějších umělců je náv-
štěvník výstavy ochuzen, neboť v 
současné době zdobí výstavní sál 
v partnerském městě Baarnu, kam 
putovala v minulých dnech spolu 
se svými tvůrci a početnou klášte-
reckou delegací.
Takže pokud jste se nezúčastnili 
páteční vernisáže, nebo si vysta-
vená díla chcete prohlédnout ještě 
jednou ve větším klidu, máte čas 
až do 21. října.                       -lara-

Tak se nám narodil ...
... ohlédnutí za tanečním festivalem SIRAEX - Tanec na konci světa
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Program září - říjen 2007
26. středa a 27. čtvrtek v 16.00 a 18.00 hodin

SHREK TŘETÍ 

USA 2007, 93 minut, český dabing. Král Harold 
má na kahánku, a je proto jasné, že musí vládu 
v království Za sedmero horami někomu pře-
dat. Ještě jasnější je, že nástupcem trůnu se 
má stát manžel jeho nejjasnější dcery Fiony. 
Shrek se ale vyhlídkám na kralování brání tak 
intenzívně, že se raději rozhodne přemluvit 
Fionina bratrance, teenagera Artuše, aby si 
královskou korunu nasadil on. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 40,- Kč 

 

28. pátek v 19.00 hodin
PIRÁTI Z KARIBIKU - NA KONCI SVĚTA 

USA 2007, 168 minut, české titulky. V pokra-
čování nacházíme naše hrdiny Willa Turnera 
(Orlando Bloom) a Elizabeth Swannovou 
(Keira Knightley) v okamžiku, kdy se přidali ke 
kapitánu Barbossovi a zoufale pátrají po kapi-
tánu Jacku Sparrowovi (Johnny Depp), aby ho 
osvobodili z pasti ve skříňce Davyho Jonese, 
která mu zatemňuje mysl. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč 

29. sobota v 19.00 hodin 
HOSTEL II 

USA 2007, 94 minut, české titulky. Ve fi lmu 
Hostel II sledujeme tři mladé Američanky, kte-
ré pod vedením exotické a okouzlující známé z 
Evropy vydávají z Říma na společný víkendový 
výlet do lázní s příslibem odpočinku, zotavení 
a posílení svých přátelských pout. Najdou dív-
ky to, co hledají? 

Mládeži do 18 let nepřístupné
Vstupné: 65,- Kč 

30. neděle
KINO NEHRAJE

1. pondělí a 2. úterý
KINO NEHRAJE

3. středa  v 19.00  hodin
MR. BROOKS*

USA 2007, 120 minut, české titulky. Earl Brooks 
(Kevin Costner) právě obdržel cenu Muž roku 
od obchodní komory a pronáší svůj dojem-
ný, vtipný a hlavně americký projev díků. Jen 
málokdo v sále tuší, co je Brooks skutečně zač. 
V noci se po městě pohybuje jako nekom-
promisní vrah, který své oběti vždy vyruší při 
milování a dvěma dobře mířenými ranami 
zastřelí. Nezůstávají po něm žádné stopy, jen 
těla jsou vždy naaranžována do různých pozic 
a vyšetřující inspektorka Tracy Attwood (Demi 
Moore) se nemůže dopátrat k jediné kloudné 
indícii. Brooks, výborný manažer, milující otec 
a dokonalý vrah je při jedné vraždě vyfoto-
grafován náhodným svědkem. Ten věc nedá 

Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

30. září od 15 hodin
Princezna pro draka

Klasická divadelní pohádka pro celou rodinu v provedení divadla Kukadla.
Pohádka o tom, jak skřítkové pomáhali princezně, o princi, kterému se zdálo, že stromy v lese 
jsou příliš blízko sebe a o drakovi, který vůbec nebyl zlý.

Vstupné: 40,- Kč

15. října od 19 hodin
JUDr. IVO JAHELKA

Zpívající právník v pořadu: Zhudebnělé soudničky pro všeliké lidičky.
Vstupné: 120,- Kč   důchodci: 80,-Kč

18. října od 17 hodin
Večer SPCCH (Svaz postižených civilizačními chorobami)

19. října od 19 – 23 hodin
Prodloužená tanečního kurzu

K tanci hraje MIDI music – manželé Hurníkovi.
Vstupné: 80,-Kč

21. října od 19 hodin
Laď ka Kozderková

Vzpomínkový pořad na zpěvačku „těžkého kalibru“.
Zpívá Jitka Dolejšová s kapelou Regius Band.  Host pořadu: JAN PŘEUČIL.

V pořadu zazní známé melodie: Hello Dolly, Pigalle, Kabaret…
Vstupné: 120,-Kč   důchodci: 80,-Kč

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

VÝSTAVY
7. 9. - 7. 10. 2007 

Výstava “Ve svých stopách“

Ladislav Švarc - designer porcelánu - obrazy a porcelán 
Vernisáž výstavy se koná 7. 9. od 17 hodin.

21. 9. - 21. 10. 
PODZIMNÍ SALON KLÁŠTERECKÝCH VÝTVARNÍKŮ

Vernisáž výstavy se koná 21. 9. v 17 hodin.

KONCERTY
12. 10.  2007 od 18 hodin

Večer klavírní improvizace Jiřího Pazoura

Koncert pořádaný ve spolupráci se ZUŠ Klášterec nad Ohří.

OSTATNÍ AKCE
13. 10. od 13 hodin 

Svatohavelské posvícení na zámku - závěr zámecké sezony

Program: kolotoč, houpačky, střelnice, občerstvení, prodej sladkostí, jízda na ponících, historické 
krámky a řemesla, hudba Milana Baranijaka.

KUPON PRO BEZPLATNOU INZERCI

žádám o bezplatné zveřejnění soukromého inzerátu tohoto znění:
(vyplňujte hůlkovým písmem)

kontakt pro zájemce:                                                                                datum:

jméno:
Váš podpis:

adresa:

policii, ale na oplátku chce, aby se mohl vražd 
účastnit. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

4. čtvrtek
KINO NEHRAJE

5. pátek v 17.00 hodin
FANTASTICKÁ ČRYŘKA A SILVER SURFER*

USA  2007, 93 minut, český dabing. Ve fi lmu 
Fantastická čtyřka a Silver Surfer čeká čtveřici 
superhrdinů dosud nejtěžší protivník - tajem-
ný posel Silver Surfer, který přiletěl z hlubin 
vesmíru, aby naši planetu připravil na její 
zánik. Zatímco křižuje celý svět a zanechává za 
sebou spoušť, musí Reed, Sue, Johnny a Ben 
odhalit jeho velké tajemství a zvrátit situaci 
dříve, než se stane zcela beznadějnou.

Mládeži přístupné
Vstupné: 40,- Kč

6. sobota v 19.00 hodin
GRINDHOUSE: AUTO ZABIJÁK*

USA 2007, 114 minut, české titulky. První z 
fi lmů projektu GrindHouse, Tarantinův Dea-
th Proof. Kurt Russell jako vraždící maniak za 
volantem nezná slitování. Jungle Julia, nejlepší 
DJ ve městě, se dnes chystá pořádně to rozto-
čit se dvěma kamarádkami. Sexy trojka vyráží 
na tah a přitahuje pohledy kolemjdoucích jako 
magnet. Mezi chlápky, co na ně mlsně civí, je 
i kaskadér Mike (Kurt Russell). Vyšumělý rebel 
pokrytý jizvami sleduje dámskou jízdu zpoza 
volantu svého bouráku. Zatímco se holky usa-
zují v baru, Mike žhaví svou zbraň - nadupané 
kaskadérské auto – do životu nebezpečných 
otáček...

Mládeži do  15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

7. neděle
KINO NEHRAJE

8. pondělí a 9. úterý v 19.00 hodin
ROMING

ČR/Rumunsko/Slovensko  2007, 105 minut.  
Roman (Marián Labuda) dal kdysi dávno kama-
rádovi slib, že až jejich děti dospějí, ožení se 
Romanův syn Jura s jeho dcerou. Cesty rodin 
se rozešly. Po letech přichází dopis, nevěsta 
dosáhla dospělosti a je třeba dávný slib napl-
nit. Potíž je v tom, že Jura studuje vysokou 
školu, chodí s atraktivní blondýnou, ženit se 
nechce a už vůbec nestojí o děvče odkudsi 
ze slovenské vesničky, které v životě neviděl.
Výprava, jíž velí tatínkův velmi svérázný kama-
rád Stano (Bolek Polívka), se stane nepře-
tržitým sledem bláznivých situací. Stano má 
totiž v sobě nespoutanou duši věčného tuláka 
a neodolatelného dobrodruha.  

Mládeži přístupné
Vstupné: 65,- Kč

Klášterecké služby s.r.o. jsou členem Marius Pedersen Group, společnosti zabýva-
jící se nakládání s odpady.

Pro provoz v Ciboušově v Klášterci nad Ohří přijmeme:
řidiče mechanizace – strojníka

Práce řidiče:

Řidič nákladních vozidel (cisterna, zametací stroj, a další)
Další práce (údržba komunikací, dopravního značení, dešťové 
kanalizace, atd…)
ukládání přijatých odpadů a odvoz na skládku

Požadujeme:

řidičský průkaz skupiny C (+ E výhodou)
zodpovědnost, spolehlivost a fl exibilitu
strojnický průkaz na čelní nakladač – výhodou, není podmínkou

Výhody:

stabilní zaměstnání, zajímavé mzdové podmínky

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED !!!

•
•

•

•
•
•

•

Zájemci se mohou hlásit do  na tel.: 474 375 115 u pana Ježka ml. 
Adresa: Ciboušov 184, Klášterec nad Ohří 431 51

Dům dětí a mládeže Volňásek a Klubíčko nabízí tyto kroužky 

PONDĚLÍ
14.00 - 15.30   Vaření                                                                (H. Kottková) 
14.00 - 15.00   Keramický kroužek - mladší                       (H. Mašková)
15.00 - 16.00   Výtvarný kroužek                                        (A. Mokrišová)
16.00 - 17.00   Železniční modeláři                                         (M. Zadina)
16.00 - 17.00   Keramický kroužek - pokročilí                   (H. Kottková)
16.00 - 18.00   Výpočetní technika – od 12 let                        (P. Škach)

ÚTERÝ
14.30 - 16.30   Železniční modeláři (1x za 14 dní)                  (K. Černý)
14.30 - 16.00   Vaření                                                                     (H. Bišová)
15.00 - 17.00   Tábornický kroužek                                       (J+V. Lhotští)
15.00 - 16.00   Výtvarný kroužek                                           (H. Mašková)
15.00 - 16.00   Gymnastika – začátečníci                              (V. Kvisová)
16.00 - 18.00   Výpočetní technika                                              (P. Škach)
16.00 - 18.00   Rybářský kroužek - začátečníci        (M.,B. Chudobovi)
16.00 - 18.00   Rybářský kroužek – pokročilí                          (R. Dušek)
16.00 - 18.00   Gymnastika – pokročilí                            (J. Briežniková)

STŘEDA
14.00 - 15.30   Dívčí klub                                                         (H. Kottková)
14.30 - 16.00   Keramický kroužek                                     (A. Mokrišová)
16.00 - 17.30   Dívčí klub - šití                                                (H. Kottková) 
16.00            Minikáry                                                           (H. Bišová)
16.00 - 18.00   Keramický kroužek                                      (M. Ryvolová)
16.00 - 18.00   Šachy - Panorama                                                 (P. Gruss)

ČTVRTEK
14.00 - 16.00   Aranžování                                                       (H. Mašková)
14.30                 Keramický kroužek                                           (V. Kvisová)
16.00 - 17.00   Keramika pro nejmenší                                  (P. Fléglová)
16.00 - 17.00   Rybářský kroužek - začátečníci                (M. Chudoba)
14.30 - 15.30   Rybářský kroužek - začátečníci                  (H. Dušková)

PÁTEK 
16.00 - 17.00   Šachy - Panorama                                                 (P. Gruss)
16.00                 Střelecký kroužek  - od 10 let                          (M. Slavík)

SOBOTA 
09.00 - 11.00   Rybolovná technika                                      (H. Dušková)
10.00 - 11.00   Plavání pro nejmenší                                       (J. Lhotská)
11.00 - 12.00   Plavání pro nejmenší                                       (J. Lhotská)
12.00 - 13.00   Plavání pro školáky                                 (G. Melicharová)

KLUBÍČKO
PONDĚLÍ
09.00 - 11.30   Klub Rarášek                                                         (V. Kvisová) 
13.00 - 14.00   Volné hraní                                                       (J. Košátková)
16.00 - 17.00   Vybíjená na 3 ZŠ – PS V. Řezáče                 (J. Košátková)
15.00 - 16.00   Břišní tance pro děti od 10 let                        (V. Kvisová)
16.00 - 17.00   Taneční kroužek pokročilí - školní děti         (V. Kvisová)
17.00 - 19.00    Taneční kroužek – od 15 let                            (V. Kvisová)
17.00 - 19.00   Akvaristika a Teraristika          (S. Košátko, J. Košátková)

ÚTERÝ
09.00 - 10.00   Relaxační kroužek                                          (J. Košátková)
10.00 - 11.00   Cvičení rodičů s dětmi                                      (V. Kvisová)
11.00 – 12.00   Výtvarný kroužek od 2 let                           (J. Košátková)
12.00 - 13.30   Volné hraní                                                       (J. Košátková)
15.00 - 16.00   Gymnastika – 1.ZŠ                                              (V. Kvisová)
15.00 - 16.00   Papírové dekorace – od 8 let                      (J. Košátková)
16.00 - 17.00   Malý řemeslník                                                (J. Košátková)
17.00 - 18.00   Stolní tenis

STŘEDA
09.00 - 11.30   Klub Rarášek                                                         (V. Kvisová)
13.00 - 14.00   Volné hraní                                                            (V. Kvisová)
15.00 - 16.00   Výtvarný kroužek – od 4 let                         (J. Košátková) 
16.00 - 17.00   Modelky - Divoké kočky – od 9 let            (J. Košátková)
17.00 - 18.00   Taneční kroužek                                              (J. Košátková)
19.00 - 21.00   Aranžování pro dospělé                               (J. Košátková)

ČTVRTEK
09.00 - 10.00    Relaxační kroužek                                              (V. Kvisová)
10.00 - 11.00   Výtvarný kroužek od 2 let                            (J. Košátková)
11.00 - 12.00   Hudební kroužek od 2 let                                (V. Kvisová)
13.00 - 15.00   Volné hraní                                                            (V. Kvisová)
14.30 - 15.30   Keramický kroužek ve Volňásku                     (V. Kvisová)
16.00 - 17.00   Gymnastika                                                           (V. Kvisová)
16.00 - 18.00   Akvaristika a Teraristika          (S. Košátko, J. Košátková)
17.00 - 18.00   Dramatický kroužek - od 5 let                   (Š. Hubertová)

PÁTEK, SOBOTA a NEDĚLE - Soukromé a příležitostné akce 

Vše z Vašich fotografií
nebo nafotíme v našem ateliéru
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Tel.: 777 554 846
www.fotim.net

Vaši fotografi i můžete mít také na:

jednostranné
i vícestránkové

hrnku

polštářku

korbelu

hodinách

•

•

•

•

puzzle

bryndáku

tričku

... a další

•

•

•

•

Myslete na Vánoce včas !!

V našem ateliéru
fotíme také foto

na doklady

Těšíme se na vaší
návštěvu

Vlastní kalendáře

INZERCE ... INZERCE 
Muž 51/176/80 nezávislý na fi nancích mladšího vzhle-

du se srdcem kluka hledá ženu z Klášterce nebo Kadaně 
též příjemného vzhledu ve věku 46-48 let pracující, již bez-
dětnou, hodnou, která je též zklamaná životem a chce ještě 
pro někoho znamenat. Zn.: řidičský průkaz výhodou.
Tel.: 728 513 607

Prodám velmi pěkný kočárek Deltim Travel v barvě 
kiwi s černými doplňky, vč. Pláštěnky. Cena 2000,- Kč.
Tel.: 723 971 599

Pronajmu byt 2+1 v Chomutově na Zahradní. Cena 
6 000,- Kč /měsíc.
Pronajmu zahradu s chatkou v Klášterci. Nejraději důchodci.
Tel.: 257 810 050, 776 288 164

Ženský pevěcký soubor Fantasie přijímá nové členky.
Tel.: 777 093 707
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Klášterecký hokej má za sebou oslavy 50 letého výročí od svého založení. Jak už bylo 
předem avizováno, nekonala se žádná monstrózní megaakce, ale pořadatelé dodrželi 
svůj slib a všichni přítomní - od dětí až po dospělé - si přišli na své. Dětský program měla 
ve své režii Inka Rybářová, kouzelník a klaun. Děti si užívaly nejen kulturní program, ale 
měly možnost soutěžit i o hodnotné ceny. Maličká nervozita ale přeci jen byla znát, pro-
tože jak děti, tak hlavně dospělí se těšili na večerní vrchol oslav. Klášterecká stará garda 
si to rozdala s bývalými reprezentanty ČR. Že ještě dlouho nebudou patřit do „starého 
železa“, dokazovali svými vypilovanými technickými kousky a na své rychlosti ztratili 
jen hodně málo. Z nejznámějších jmen vyčníval obávaný bek Milan Chalupa a útoč-
ník Pavel Richter nebo litvínovský Pavel Rosol.  Nezapomněli se také ocenit zasloužilí 
členové a zakladatelé hokejového klubu a večerní představování kláštereckých hráčů 
„A“ mužstva s ukázkami dovednostních soutěží, které prolínala světelná show, udělalo 
tečku za oslavami půl století hokeje v našem městě. Bohatou fotogalerii z oslav nalez-
nete na našich webových stránkách www.klnoviny.cz

KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

50 leté výročí s oslavami jak se sluší a patříFotbalové okénko do kláštereckého regionu
Klášterecké fotbalové „áčko“ se 
pomalu zvedá ode dna tabulky a 
starší žáci již poznali chuť  vítězství. 
Nejvíce se daří starší přípravce, která 
zatím vyhrála všechna svá utkání.     

Podbořany – FK muži „A“ 1:3 (1:1) 
Klášterec poprvé okusil, jak chutná 
vítězství v soutěži. Šťastnými střelci 
byli: Moises, Černý a Hába. Utkání 
přihlíželo 110 diváků.
FK muži „A“ – SKP Kadaň 3:1 (0:1)
Domácí potvrdili vítězství z Podbořan 
i doma.  Z první vstřelené branky se 
radoval hostující tým již v 8. minutě, ve 
20. minutě ale neproměnil penaltu. 
Branky FK: Šašek, Rychtář a Petr 
Papoušek. 120 diváků.   

Jirkov – FK dorost 2:0 (0:0)
Zatím nejlepší výkon kláštereckého 
dorostu v letošní sezóně. 
FK dorost – Údlice 1:6 (1:3)
Další tragédie dorosteneckého fot-
balu. Hosté si museli sami vstřelit 
branku, a tak Klášterec má na svém 
kontě již dvě vstřelené branky za šest 
odehraných kol.  

1. B třída – muži

1. A třída – dorost

1. A třída – st. žáci

Podbořany – FK Klášterec 5:2 (1:0)
Vyrovnané utkání se šťastným kon-
cem pro domácí tým. 
Branky FK: Klimčák a Slepčík.    
FK Klášterec – Meziboří 6:1 (3:1) 
První vítězství, o kterém rozhodly 
branky Spurného 2, Kučery, Šimana, 
Slepčíka a Linze.   
FK Klášterec – FŠ Most „B“ 0:7 (0:2) 
Jednoznačné vítězství fotbalové ško-
ly Mostu.

Okresní přebor – muži - II tř.

FK muži „B“ – Vrskmaň 3:0 (1:0) 
Domácí byli úspěšnější v proměňo-
vání gólových šancí a měli oporu v 
brankáři Škvrnovi. 
Branky FK: Klimčák, Holeček a 
Holý. 50 diváků.
SK Jirkov – FK muži „B“ 1:2 (0:1)
Vyrovnané utkání, ve kterém měl více 
sportovního štěstí hostující tým. 
Kovářská – FK muži „B“ 3:4 (2:3)
Domácí ve druhé minutě vstřelili prv-
ní branku, ale zkušenějším hostům se 
podařilo vyrovnat a následně vstřelit 
vítězný gól. Branky před 100 diváky 
vstřelili Kučera 2, Hádek a Procházka.
Droužkovice – Perštejn 0:0 (0:0)
60 diváků vidělo střeleckou impo-
tenci obou týmů, která byla převáž-
ně zapříčiněná hrbolatým hřištěm.
Perštejn – Spořice „B“ 1:0 (0:0)
Velmi kvalitní utkání, které rozhodla 
pěkná fotbalová akce pro ose Taška, 
Hronek a střelec Kovalík, který přes-
ným lobem přes hostujícího branká-
ře rozhodl o těsném vítězství domá-
cích. Diváků: 30
Perštejn – Radonice 4:1 (1:1)
Čtyři utkání - 10 bodů. To je bilance 

- Prodloužení otevírací doby do 17.00 hodin
- Sleva 30% na dětská skla - do 30.10. 2007
- Přijímáme platbu poukázkami SODEXHO
- měření zraku optometristou
                VŠE PRO VAŠE OČI

Kde nás najdete:

GLOBUS
Chomutov
tel.: 474 331 977

Poliklinika
Sadová 128
Klášterec nad Ohří
tel.: 474 371 650

Poliklinika, Sadová 128, Klášterec nad Ohří

Okresní přebor – mládež

FK ml. žáci – Postoloprty 0:5 (0:1)
Hosté se představili jako vyzrálejší celek 
a nedali našim hráčům žádnou šanci.
Žatec – FK ml. žáci  6:1 (3:1)
Mladším žákům to stále nejde. Jedi-
nou branku vstřelil Bogdan.
FK st. přípravka – Březno 7:0 (0:0)
Další vysoké vítězství nejúspěšnější-
ho týmu Klášterce. Branky: Chlouba 
4, Vacura 2 a Dykas 1.
FK st. přípravka – Ervěnice 2:0 (0:0)
První soupeř, který potrápil naše fot-
balové naděje. O branky se podělil 
Chlouba s Mokrišem.
Chomutov - FK ml. přípravka 0:3
Nejmladší registrovaní fotbalisté se 
odpoutali od spodku tabulky a začí-
nají stoupat vzhůru.                 -krejsi-

posledních čtyř zápasů. Na padesát 
diváků vidělo další vítězství domá-
cích barev, když se o ně střelecky 
zasloužili: Pohlot 2, Kovalík a Taška.
Málkov – Rašovice 2:1 (0:0)
Vyrovnané utkání, které rozhod-
li domácí fotbalisté 10 minut před 
koncem. Branku za Rašovice střelil 
Pech. 50 diváků.
Vilémov – Rašovice 3:4 (2:2)
Podrobnosti nehlášeny.
Rašovice – Místo 1:2 (1:1)
S jedinou vstřelenou brankou se 
nedá vyhrávat. Soupeř pět minut 
před koncem vstřelil vítěznou  bran-
ku. Branku Rašovic dal Havlíček.

Na začátku září se jelo ve Smržovce 
mistrovství republiky na kolečkových 
saních juniorů. Tohoto závodu se 
zúčastnili i dva zástupci našeho města 
a TJ Luboš Jíra a Jan Hainc. Ve vel-
mi dobře obsazeném závodě juniorů 
z Čech a Moravy se umístil Luboš Jíra 
na 2. místě za domácím Matějem Kví-
čalou a Jan Hainc obsadil 6. místo. Tato 
umístění posílají oba naše závodníky 
na mistrovství republiky dospělých, 
kde se budou moci popasovat s našimi
reprezentanty seniorské kategorie.
Naši sáňkaři se připravovali na tyto 
závody na domácí dráze na Jezerním 
vrchu spolu s reprezentací Polska, která 
využila naší dráhy k letní přípravě.

Jíra s Haincem pojedou seniorské mistrovství ČR

slavnostně zahajuje provoz 30.9.2007 v 11.00 hodin

Svadby, fi remní večírky,

podnikové i rodinné oslavy,

společenské večery ...

Hotel-Restaurant NIEDHotel-Restaurant NIED
Třebízského 184, Klášterec nad Ohří

Kontakt:
+420 474 375 933
+420 739 230 518

Přijďte ochutnat speciality
české a německé kuchyně

Speciální slevy na nápoje a jídla
Otevřeno:
Po - so 17.00 - 23.00
Ne - 11.00 - 23.00
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 Jíra (vlevo) na stupních vítězů

Opět po roce si to rozdali stolní tenisté 
se svými německými soupeři v tradič-
ním mezinárodní utkání mezi Kláš-
tercem a Colditzem. Letošní souboj 
byl úspěšnější pro domácí sportovce. 
Po tříhodinovém boji domácí vyhráli 
30 utkání a hosté devatenáct. V obou 
týmech nastoupilo po 7 hráčích, z 
nichž nejúspěšnější byli za domácí 
Ciniburk st. 6 vítězství, Větrovský 6, 
Skala 6 a Lískovec 5. Za Colditz Ingo 
Gaudlic s 6 výhrami.

Stolní tenisté z Colditzu letos na klášterecké borce nestačili


